/ Durchfluss / Turbinendurchflussmesser
Durchflussmesstechnik und -überwachung
/ 553rev. 2023-12
PROFI
MESS GMBH
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
SM-08

VEP	= mit aufgebautem Schaltausgang und zusätzlichem Impulsausgang (a)
T	 = vorbereitet für aufgebaute Auswerteelektronik TD-325 (muss separat bestellt werden)
Typenschlüssel: Tech. Daten SM-08.25:
SM-08.25:
Werkstoffe SM-08.25:
(a)	 Verfügbar für Ausführung „H“ und „P“ (mit Hall-Sensor).
/ Durchfluss / Turbinendurchflussmesser
Durchflussmesstechnik und -überwachung
/ 557rev. 2023-12
PROFI
MESS GMBH
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
SM-08.40.S.M.H SM-08.40.S.M.P
Rohrstück Messing, CW724R
Turbinenkäfig PS-ST Xarec® 20% glasfaserverstärkt
Flügelrad PS-ST Xarec® 20% glasfaserverstärkt
Flügelradbestückung Hartferrit Magnete
Achse Edelstahl 1.4539
Lager Saphir / PA
Aufnehmerhülse PPE + PS Noryl™ 30% glasfaserverstärkt Messing, CW602N / CW614N
O-Ring EPDM
Strömungsleitkegel POM
Siebfilter Edelstahl 1.4301
Sicherungsring Edelstahl 1.4122
Bestellnummer SM-08.40. S. M. H. P. 5. x. VE
SM-08 Axial-Turbinendurchflussm.
mit Teilstromauswertung
Messbereich /
S 	 = 0,4. . .25 m³/h
Werkstoff /
M	 = Gehäuse aus Messing
Ausführung /
H 	 = mit Hall-Sensor
P 	 = mit Hall-Sensor bis 50 bar
Elektrischer Anschluss /
O	 = ohne (nur mit Option . . .T)
P	 = 2 m PVC-Kabel, Tmax. 75°C (nur für Ausführung „H“)
S	 = Steckeranschluss M12 x 1, 4-Pin (nur für Ausführung „P“)
Zusätzlicher Temperatursensor /
0	 = ohne
5	 = PT-100 3-Leiter siehe Tabelle „Anschlussadapter“
Prozessanschluss /
A	 = G 2“ AG
x	 = Anschlussadapter gem. Tabelle „Anschlussadapter“
Optionen /
Ax	 = mit aufgebautem Messumformer 4. . .20 mA (a)
	    (x = Messbereichsendwert 150, 250 oder 400 l/min)
VE	 = mit aufgebautem Schaltausgang (a)
VEP	= mit aufgebautem Schaltausgang und zusätzlichem Impulsausgang (a)
T	 = vorbereitet für aufgebaute Auswerteelektronik TD-325 (muss separat bestellt werden)
Typenschlüssel:
SM-08.40: